*Hutbe-i Münika*, 11. *Emsâl-i Ali (Mie Kelime, Gurerü'l-Hikem, Nesrü'l-Le'âlî)* (Kandemir, 1989: 374-5; Ceyhan, 2006: 76-94).

Zaman zaman *Emirname* adıyla da anılan *Ahidname*, Hz. Ali'nin Mısır valisi olarak tayin ettiği Eşter'e³ verdiği rivayet edilen bir metindir. *Ahidname*, Şerif Radi'nin (öl. 406/1015?) topladığı, Hz. Ali'ye ait olduğu iddia edilen metinleri muhtevi *Nehcü'l-Belâga* içinde yer aldığı gibi müstakil olarak da defalarca basılmıştır. *Nehcü'l-Belâga*'yı hazırlayıp yayımlayan Abdülbaki Gölpınarlı, *Ahidname* için “*Hâsılı bu Ahit-Nâme, halkı idâre etmek, devlet işini düzene sokmak

Bu tercümelelerden biri de Yenişehirli Hüseyin Şevket Efendi'ye ait manzum tercümedir.

1. Hüseyin Şevket Efendi'nin Hayatı ve Eserleri

Hüseyin Şevket Efendi, Başbakanlık Osmanlı Arşivindeki hâl tercümesine göre hicri 1286 (1869-70) senesinde bugün Larissa adıyla bilinen ve Yunanistan sınırları içinde bulunan Yenişehir-i Fenâr kasabasında dünyaya gelmiştir. Babası 1248 (1832-3) doğumlu Meclis-i İdâre-i Emvâl-i Eytâm azası Kevkebzâde Yenişehirli Mustafa Mâlik Efendi, dedesi ise devriye müderrislerinden ve aynı zamanda Yenişehir-i Fenâr'ın ileri gelenlerinden Kevkebzâde el-Hâc Mehmed Râşid Efendi'dir. Doğduğu kasabada eğitimine başlayan Hüseyin Şevket Efendi, Mekteb-i Rüşdiyyede okutulan mürettep dersleri tahsil ederek şehadetname almış, ardından Dersaadet'te Fatih Camisi'nde Ali Zeynelabidin Efendi'nin derslerine devam ederek tefsir, hadis, kelim,

fıkıh gibi dersleri tahsil etmiş, Arapça öğrenmiş ve böylece icazetname almıştır. Hüseyin Şevket Efendi daha sonra Mekteb-i Nüvvâbda tahsilini tamamlayarak "sınıf-ı sâlis"den Haziran 1895'te şahadetname almaya hak kazanmıştır. Müellif Türkçenin yanında Arapça, Farsça ve Rumca bilmektedir.

Hicri 1303 (1885-6) senesinde Adliye Nezareti yazı işleri kaleminde mülazemetle göreve başlayan Hüseyin Şevket Efendi, 28 Mart 1896 tarihinde Beykoz kazası naipliğine (kadılgına, kazasker vekilliğine) tayin olunmuştur. 14 Mart 1898'de süresinin dolmasını müteakip görevinden ayrılmış, 1 Mayıs 1900 tarihinde Kartal kazası niyabetine getirilmiş, buradaki görevi 10 Nisan 1902 tarihinde sona ermiştir.

Yukarıda da ifade edildiği üzere müellifin, Sakız niyabetinde bulunduğu eser üzerindeki "Nâzımı: Yenişehirli Mâlik Efendizâde Sakız Nâibi Hüseyin Şevket" ibaresinden anlaşılmaktadır. Manzum olarak kaleme alınan eserin kapağında yer alan bilgiye göre basıldığı yıl rumi 1325, hicri 1328'dir. Bu yıl mila-

di 1910'a karşılık gelmektedir. 64 sayfadan oluşan *Yâdigâr-ı Bahriyye*, Sakız'da Şems Matbaası'nda basılmıştır.

Müellifin ikinci eserinin tam adı *Kosova Sahrâsı, Mâzîyi İhyâ Âtîyi İ'lâ Eden Bir Mahşer-i İkbâl*'dir. Eser rumi Mayıs 1327'de (Mayıs-Haziran 1911) Selanik'te Rumeli Matbaası'nda basılmıştır.